

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 3/2015
Processo de Licitação: 3/2015
Data do Processo: 16/01/2015

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados à manutenção dos serviços, ações e projetos ofertados pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Joaçaba, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Fevereiro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 3608/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2015, Licitação nº 3/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dez dias do mês de fevereiro de 2015, às 14:00h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 3/2015/FMAS - Edital de Pregão Presencial nº 3/2015/FMAS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14:00h), recebeu os envelopes, devidamente lacrados, das proponentes: PRANDO & CARON LTDA - ME (6182); GUILHERME BRAGHIROLI - ME (6233); NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (6562); MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME (6186), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Esses foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Informo que a proposta da empresa MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME (6186) não apresentou a marca de um dos produtos objeto do item 117 do edital, em atenção ao item 5.12 do edital, o pregoeiro, permitiu a inclusão de forma manuscrita da marca faltante. Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Beta Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 6182 - PRANDO & CARON LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	Água Mineral sem gás - 05 litros	UN	400,00		0,0000	4,93	1.972,00
128	Água mineral sem gás - 20 litros	UN	60,00		0,0000	11,12	667,20
129	Água mineral sem gás - 1,5 litros	UN	60,00		0,0000	2,38	142,80
Total do Participante ----->							2.782,00

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Ameixa seca, sem caroço - embalagem de 200 gr.	UN	300,00		0,0000	6,50	1.950,00
20	logurte em pote, bandeja com 06 potes e 03 opções de sabores - com 100 gramas. Ingredientes: leite integral e/ou leite integral reconstituído, xarope de açúcar, leite em pó parcialmente desnatado, preparado com polpa de frutas, água, amido modificado, corante natural, acidulante, ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, aromatizante e espessante gelatina e pectina, amido modificado e fermento lácteo.	UN	150,00		0,0000	4,60	690,00
21	logurte natural, sem corante, sem conservantes, integral - 170 gr.	PCT	400,00		0,0000	1,45	580,00
22	BEBIDA LÁCTEA 1 LT, SABORES DIVERSOS	L	500,00		0,0000	3,25	1.625,00
23	Queijo mussarela fatiado - peça de 2 kg	UN	50,00		0,0000	20,65	1.032,50
24	Queijo minas frescal	KG	20,00		0,0000	21,50	430,00
25	Leite condensado com 395 grs	UN	420,00		0,0000	2,35	987,00
26	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml	UN	110,00		0,0000	3,30	363,00
27	Manteiga - pote com 05 kg	KG	20,00		0,0000	66,49	1.329,80
28	Manteiga com sal, em tablete contendo 200 gr	UN	150,00		0,0000	4,50	675,00
29	Nata pacote com 300 grs	PCT	130,00		0,0000	3,30	429,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 3/2015
Processo de Licitação: 3/2015
Data do Processo: 16/01/2015

Folha: 2/5

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores	PT	150,00		0,0000	14,70	2.205,00
31	Requeijão culinário em bisnaga 400 gr	UN	50,00		0,0000	5,50	275,00
32	Requeijão cremoso em sachê - 200 gr.	UN	50,00		0,0000	3,70	185,00
33	Carne bovina moída de 2ª (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)	KG	900,00		0,0000	12,00	10.800,00
34	Carne moída de frango (pacote de kg congelado, não embalado a vácuo)	KG	600,00		0,0000	14,00	8.400,00
35	Carne bovina - músculo sem osso	KG	360,00		0,0000	15,80	5.688,00
36	Carne de galinha - peça inteira	KG	120,00		0,0000	5,50	660,00
37	Carne bovina - bisteca	KG	100,00		0,0000	18,50	1.850,00
38	Carne suína - costela sem pele	KG	150,00		0,0000	14,50	2.175,00
39	Carne suína - bisteca	KG	100,00		0,0000	13,00	1.300,00
40	Carne suína - pernil	KG	100,00		0,0000	10,70	1.070,00
41	Presunto em kg	PEÇA	20,00		0,0000	20,50	410,00
42	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG	KG	200,00		0,0000	7,30	1.460,00
43	Mortadela sem gordura fatiada - embalagem de 200 gr	UN	300,00		0,0000	3,35	1.005,00
44	Bife empanado - suíno	UN	720,00		0,0000	1,10	792,00
45	Bife empanado - bovino	UN	720,00		0,0000	1,40	1.008,00
46	Bife empanado - frango	UN	720,00		0,0000	1,00	720,00
47	Hambúrguer de carne bovina - APROXIMADAMENTE 60G	UN	900,00		0,0000	0,95	855,00
48	Lingüiça tipo Calabresa	KG	30,00		0,0000	16,50	495,00
49	Lingüiça sem pimenta e com pouca gordura	KG	450,00		0,0000	14,50	6.525,00
52	Semente de gergelim branco natural - embalagem 200 gr	UN	100,00		0,0000	7,40	740,00
53	Arroz integral - 500 gr	UN	300,00		0,0000	3,70	1.110,00
55	Grão de bico - pacote com 500 gr	PCT	20,00		0,0000	6,49	129,80
56	Amendoim s/ casca 500 gr	PCT	300,00		0,0000	3,70	1.110,00
58	CANJICA AMARELA - PCTE C/ 500 GR.	KG	50,00		0,0000	2,15	107,50
59	Sal temperado	KG	30,00		0,0000	2,80	84,00
61	Massa tipo spaguetti / parafuso / farfalle - INTEGRAL	KG	300,00		0,0000	5,80	1.740,00
62	Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas, embalagem com 500 gr	UN	100,00		0,0000	6,50	650,00
63	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.	UN	500,00		0,0000	5,00	2.500,00
64	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm - pacote contendo em média 20 massas separadas por plásticos.	PCT	500,00		0,0000	4,40	2.200,00
65	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm, em embalagem plástica.	UN	80,00		0,0000	3,30	264,00
66	Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores, embalagem de papelão.	UN	60,00		0,0000	9,80	588,00
67	Canudos para recheiar - pacote com 36 unidades - 200 gr	PCT	50,00		0,0000	6,90	345,00
68	Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez), frasco de vidro 500 ml	UN	80,00		0,0000	15,50	1.240,00
69	Bacon em fatias - embalagem de 250 gr	UN	30,00		0,0000	8,60	258,00
70	Banha - pcte 01 kg	KG	120,00		0,0000	5,80	696,00
71	Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs	CX	200,00		0,0000	1,70	340,00
72	Polvilho azedo pcte com 500 grs	PCT	50,00		0,0000	3,85	192,50
76	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	PCT	1.000,00		0,0000	10,50	10.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 3/2015
Processo de Licitação: 3/2015
Data do Processo: 16/01/2015

Folha: 3/5

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	BOMBONS SORTIDOS EM CAIXA CONTENDO: BOMBOM DE CHOCOLATE AO LEITE, CHOCOLATE AO LEITE AERADO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM AMENDOIM, BOMBOM RECHEADO COBERTO COM FLOCOS DE CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO COBERTO COM FLOCOS E CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM COM RECHEIO DE CHOCOLATE E AVELÃ, BOMBOM DE CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE SABOR DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM LEITE MALTADO, BOMBOM RECHEADO COM COCO, WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE MEIO AMARGO, BOMBOM DE CHOCOLATE COM RECHEIO SABOR MORANGO, BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM CARAMELO E LEITE MALTADO, CAIXA COM 400 G	PCT	1.000,00		0,0000	8,40	8.400,00
79	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 200 G	VD	150,00		0,0000	9,30	1.395,00
80	Chocolate granulado pacote com 1 kg	PCT	24,00		0,0000	13,00	312,00
81	ACHOCOLATADO EM LATA COM 400 G	LTA	240,00		0,0000	5,00	1.200,00
82	Farinha de rosca - pacote com 500 g	PCT	110,00		0,0000	3,35	368,50
84	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE 8 KG.	RL	60,00		0,0000	6,30	378,00
85	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA GUARDAR ALIMENTOS, ROLO COM 100 UNIDADES, COM CAPACIDADE DE 3 KG	RL	60,00		0,0000	4,00	240,00
86	Saco plástico picotado 07 Kg com 100 un	RL	60,00		0,0000	4,50	270,00
87	CANUDO DOBRAVEL - COM 100 UN	PCT	50,00		0,0000	3,50	175,00
88	Bala mastigável sortida - 700 gr	UN	500,00		0,0000	7,20	3.600,00
89	Batata palha - 500 gr	CX	120,00		0,0000	8,80	1.056,00
90	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	UN	1.200,00		0,0000	4,05	4.860,00
91	Goiabada - pacote com 400 gr	PCT	200,00		0,0000	2,45	490,00
93	Orégano - 10 gr	PCT	200,00		0,0000	1,50	300,00
95	Caldo de galinha em pó 500 gr	PCT	60,00		0,0000	8,50	510,00
96	Canela em pó - 40 gr	PT	83,00		0,0000	1,60	132,80
97	Canela em rama pcte com 10 gr	PCT	150,00		0,0000	1,30	195,00
98	Cravo pct 50 gr	PCT	165,00		0,0000	3,80	627,00
99	Nóz moscada 30 gr	PCT	50,00		0,0000	4,20	210,00
101	Sal amoníaco - pacote com 100 gr	PCT	60,00		0,0000	1,15	69,00
102	Açúcar de baunilha - 40 gr	TB	40,00		0,0000	1,20	48,00
103	Queijo ralado 100 gr	PCT	300,00		0,0000	3,85	1.155,00
104	Plástico filme	RL	50,00		0,0000	3,80	190,00
105	Papel alumínio	RL	50,00		0,0000	4,40	220,00
106	Palito churrasco madeira 25 cm - com 50 unidades	PCT	100,00		0,0000	2,90	290,00
107	FÓSFORO - PALITO LONGO CONTENDO 100 PALITOS	CX	300,00		0,0000	2,20	660,00
108	Carvão vegetal para churrasco - 07 kg	PCT	50,00		0,0000	14,80	740,00
109	Abacaxi em calda lata com 900 grs	LTA	50,00		0,0000	8,10	405,00
110	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G	VD	50,00		0,0000	6,80	340,00
112	Maionese pronta - 500 gr	UN	170,00		0,0000	5,50	935,00
113	Palmito picado vidro de 300 grs	UN	40,00		0,0000	5,85	234,00
114	Pepino em conserva vidro de 300 grs	VD	110,00		0,0000	4,80	528,00
115	Pêssego em calda lata com 450 grs	LTA	80,00		0,0000	5,40	432,00
116	Sardinha lata com 200 grs	LTA	180,00		0,0000	4,10	738,00
118	Mel - 700 gramas	UN	15,00		0,0000	11,60	174,00
119	Pó para Flan - 60 gramas	CX	125,00		0,0000	1,90	237,50
120	Catchup - 400 gramas	PT	45,00		0,0000	3,80	171,00
121	Mostarda - 200 gramas	PT	40,00		0,0000	2,40	96,00
122	Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas	UN	120,00		0,0000	1,70	204,00
123	PANETONES	UN	500,00		0,0000	11,40	5.700,00
124	PANETONE/CHOCOTONE	UN	500,00		0,0000	11,40	5.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo: 3/2015
Processo de Licitação: 3/2015
Data do Processo: 16/01/2015

Folha: 4/5

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
126	Geléia de Frutas - variadas - 250 gr	UN	100,00		0,0000	8,20	820,00
Total do Participante ----->							127.569,90

Participante: 6233 - GUILHERME BRAGHIROLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COUVE FOLHA	MÇ	160,00		0,0000	2,05	328,00
2	Acelga, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isentas de sujidades, parasitas e larvas.	UN	50,00		0,0000	3,80	190,00
3	Batata doce	KG	180,00		0,0000	2,70	486,00
4	Batata salsa nova, de 1ª qualidade, tamanho grande, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	KG	60,00		0,0000	7,60	456,00
5	Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade, com folhas sãs, sem ruptura.	KG	100,00		0,0000	3,60	360,00
6	Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	PÉ	300,00		0,0000	1,95	585,00
7	Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	KG	50,00		0,0000	10,60	530,00
8	Pimentão verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	KG	50,00		0,0000	5,90	295,00
9	Banana tipo Prata	KG	80,00		0,0000	2,70	216,00
10	Maracujá	KG	35,00		0,0000	10,50	367,50
11	Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro, sem batidas.	UN	70,00		0,0000	3,50	245,00
12	Pêssego maduro, 1ª qualidade	KG	200,00		0,0000	4,10	820,00
13	Abacate	KG	50,00		0,0000	5,80	290,00
14	Kiwi	KG	70,00		0,0000	12,10	847,00
16	Vagem	KG	5.000,00		0,0000	6,80	34.000,00
17	Agrião	MÇ	160,00		0,0000	1,95	312,00
18	Espinafre de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas, isenta de sujidades, parasitas e larvas.	MÇ	160,00		0,0000	1,80	288,00
19	Gengibre, de 1ª qualidade, isenta de sujidades.	KG	5,00		0,0000	14,20	71,00
Total do Participante ----->							40.686,50

Participante: 6562 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	Milho para pipoca - pacote com 500 gr	PCT	100,00	Amafil	0,0000	2,10	210,00
51	Açúcar mascavo	KG	30,00	Sulmel	0,0000	7,65	229,50
54	Feijão carioca	KG	230,00	2000	0,0000	3,75	862,50
57	CANJICA BRANCA - PCTE C/ 500 GR	KG	50,00	Amafil	0,0000	2,70	135,00
60	Gelatina - diversos sabores - 01 kg	UN	500,00	Neilar	0,0000	9,40	4.700,00
73	Polvilho doce pcte com 500 grs	PCT	50,00	Prata	0,0000	3,50	175,00
75	Vinagre branco - 750 mL	UN	150,00	Koller	0,0000	2,24	336,00
77	Suco em pacote - 1 kg - vários sabores	KG	1.000,00	Decasa	0,0000	4,95	4.950,00
83	Farofa pronta - pacote com 500 gr	PCT	75,00	APTI	0,0000	3,55	266,25
92	Coco ralado sem açúcar - 100 gr	PCT	230,00	Kital	0,0000	2,90	667,00
94	Caldo de galinha/carne em tablete - 12 unidades	CX	320,00	APTI	0,0000	1,95	624,00
100	Pimenta tubo de 30 grs	TB	35,00	Incasa	0,0000	2,99	104,65
111	Ervilha em lata com 2 kg	LTA	20,00	Stella	0,0000	12,30	246,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2015 - PR

Processo Administrativo: 3/2015
Processo de Licitação: 3/2015
Data do Processo: 16/01/2015

Folha: 5/5

Participante: 6562 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: ÓLEO DE SOJA 900 ML, ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - 5 KG, AÇÚCAR REFINADO - 5 KG, FARINHA DE FUBÁ FINA COM 2 KG, FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 KG, ERVILHA EM LATA 280 GRS, CHOCOLATE EM PÓ - 1 KG, CAFÉ TORRADO E MOÍDO ESPECIAL COM SELO DE PUREZA DA ABIC - 500 GR, LEITE EM PÓ PCTE 400 GR, BISCOITO DOCE SORTIDO COM 1 KG, SAL REFINADO PCTE1 KG, MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETI EMBALAGEM 1 KG, MISTURA PARA BOLO, SABONETE 90 GRS, CREME DENTAL TUBO DE 90 GRS , PEDRA SABÃO DE 500GRS,	UN	800,00	Nutri SC	0,0000	74,70	59.760,00

Total do Participante -----> 73.265,90

Total Geral -----> 244.304,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 10 de Fevereiro de 2015

COMISSÃO:

Tiago Dupont Giumbelli - - Pregoeiro(a)
Loiva Otto Grisner - - Membro
Camila Salardi Futina - - Membro
Johnny George Oliveira De Carvalho - - Membro
Tatiana Beal Dariva Comin - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Ivete Caron - - Prando e Caron Ltda
Olmar Luiz Braghirolli - - Guilherme Braghirolli
Jonathan de Lima Pinto - - Nutri SC Com de Alimentos
Sergio Antonio Durgion - - Mercado Confeções SS Durigon